第 １７８ 号

令和２年６月３日

丹波篠山市教育長 様

丹波篠山市立多紀小学校 校長 押部匡子

学校運営協議会について、次のとおり報告いたします。

第 １ 回 多紀小学校運営協議会実施報告書

１ 学校運営協議会の開催について

 (1) 開催日時 令和２年５月２２日(金)２０時００分～２１時００分（吉田、家永、西脇）

        令和２年５月２６日(火)１４時００分～１５時００分（長田）

                   １５時３０分～１７時００分（新才）

                   １７時３０分～１８時３０分（瀬戸）

        令和２年５月２９日(金)１５時３０分～１６時３０分（中馬）

                   １８時００分～１９時００分（新藤）

＊新型コロナウイルス感染拡大防止対策として少人数及び個別に説明、意見聴取を実施した。

  (2) 開催場所  多紀小学校ランチルーム（３名）、各自宅（５名）

２ 出席した学校運営協議会委員の氏名・所属等及び出席状況

氏  名 所属等 出欠 氏  名 所属等 出欠

長田 明彦 大芋地区自治会長会会計   〇 中馬 義治 学識経験者 〇

新才 博章 村雲地区自治会長会会長   〇 瀬戸 大喜 地域おこし協力隊 〇

新藤  力 福住地区自治会長会会長 〇 押部 匡子 校長 〇

吉田 秀幸 ＰＴＡ会長 〇 小嶋 拓也 教頭 〇

家永 千恵 ＰＴＡ副会長 〇 村岡 浩子 主幹教諭 〇

西脇 智子 ＰＴＡ副会長 〇

３ 傍聴人数 （０）名

４ 議題及び会議の公開又は非公開の別（協議事項毎に公開及び非公開の別を記入すること）

主な協議事項及び主な意見内容（審議の概要）

・令和２年度組織、運営規則について報告した。（公開）

・学校経営方針について承認を得た。（公開）

・令和２年度学校運営協議会の取組について、意見聴取を行った。（公開）

・予算について検討した。（公開）

・学校の今後の取組について伝達した。（公開）

５ 会議資料の名称

  ･学校運営協議会資料(学区運営協議会運営規則、構成員、学校経営方針、年間活動計画)

６ 今後の予定及び方向性

 ・７月 第２回学校運営協議会

学校安全点検の実施と地域での児童の安全について意見交流の実施

     コミスク通信の内容検討

７ 次回開催予定

 (1) 開催日時  令和２年７月１７日(金) １８時３０分 ～ ２１時００分

  (2) 開催場所  多紀小学校ミーティングルーム

 ※ 「出席状況」は、出席の場合には○、欠席の場合には×を記入願います。

   欠席の場合、出欠欄に欠席事由を簡潔に記入ください。(仕事・別会合出席・その他)